# Sermo

sed voluerunt ipm capere. sed dicit thema qd ne  
mo apprehendit eum. **Ratio.** quia nondū vene-  
rat hora eius. scz ordinata a sancta trinitate Sz  
in noce passionis dixit. surgite eam hinc. quia  
venit hora. **Matt. xxiiij. Luc. xxij.** Ecce finis  
disputationis. **Moraliter** in hoc qd christ ser-  
uare voluit horam ordinata ostēdit nobis chri-  
stus ut seruemus tempus et horam ordinata ad  
laborandū et quiescēdū. **Tēpus et hora ordina-**  
**ta ad laborandū est feria scda tertia qrtā tē.** **Tē-**  
**pus et hora ordinata ad quiescēdū est domini-**  
**ca.** **Memēto** vt diem sabbati sanctifices. **Ex**  
**diebus operaberis et facies omnia opera tua. septi-**  
**mo autē die sabbatū domini dei tui est. non fa-**  
**cies in eo omne opus.** **Ex. xx.** **Nota** sex diebus  
operaberis. **Bic** ptra illos que custodiunt dies  
egyptios contra pceptum dei. sex dies opera-  
beris. **Nota** si vis alium introitū fmonis dicē  
do sic. **Sanctū euangeliū** ptnet tres doctrinas  
xpi. excellētes. **Prima** est doctrina instructiua  
alte. **Scda** est doctrina respōsiua apte. **Tertia** ē  
doctrina rep̄hensiua iuste.

**Bnica** **Judica** sermo.

**Q**uis ex nobis ar-  
guet me de peccato. **Johis. viij.** **Ser-**  
**mo** noster erit de sancto euāgelio ho-  
dierno huius dominice et cōtinet vnam solēnez  
et strictam disputationē que fuit inter christum  
ex vna parte. et princeps iudeorū et doctores le-  
gis ex alia. Sz pmo salutetur ygo maria. **Quis**  
ex vobis tē. **P**resens dominica dicit que inti-  
tulat dominica in passione domini nō qd ista die  
fuerit passus. sed quia hodie sancta ecclia qd per  
totam qdragēsimā pteritam fecit officium peni-  
tentie. hodie incipit officiū de passione domini  
pter duas rationes. **Prima** ex parte xpi. **Se-**  
**cūda** ex parte nostri. **A**ctum ad primū. quia ho-  
die iudei pgregati in cōsilio generali in ciuitate  
hierusalem determinauerūt. disfinierunt. et con-  
cluserunt qd christ moreret. quia totus mūdus  
couertebar ad christū ppter magnū miraculū  
qd fecerat in suscitatiōe lazari quadriduani fe-  
tidi et corrupti. **D**e quo dicit Aug' qd narrabat  
que viderat in alio mūdo dicēs: qd nullus pote-  
rat euadere de inferno. nec saluari nisi per chri-  
stum. et narrabat penas damnatorū et glām an-  
gelorū que viderat ppter qd multi iudei couer-  
tebantur ad christū. **I**deo pncipes. doctores. et  
maiores tenuerūt cōsiliū tē. **D**e quo dicit Joh  
Collegerunt pontifices et pharisei pslī adver-  
sus iesum et dicebant. **Quid facim'.** quia hō  
omo multa signa facit. si dimittim' eum sic omnes  
crederet in eum. et venient romani et tollent locū  
nostrū. et gentē. **U**nus autē ex ipis Layphas  
nomie ait. vos nescitis quicqz. nec cogitatis qr  
expedit yob ut ynuus moriat homo p populo:

et nō tota gens pereat tē. **A**b illo ergo die cogi-  
tauerūt vt interficerēt eum. **Joh. xj.** **I**do ecclia  
hodie incipit officiū passionis christi. **S**ecunda  
ratio ē ex parte nostri. **N**otādū qd sancta mater  
ecclia fuit diuersos et variōs modos ad puocā-  
dum peccatores ad penitētiā. **In** dominica pri-  
ma puocat nos ad ieunandū exēplo mulie-  
ris cananee. **B**nica tertia ad pfitendū exemplo  
illī demoniaci. **B**nica qrtā puocat nos ad pe-  
nitētiā amore. ostēdēs nobis quō xps reficit et  
pfortat illos qd sunt in deserto pnie. **M**odo iam  
nihil aliud restabat ad puocandū nos nisi pas-  
sio xpi d qua hodie incipit facere officiū et ipaz  
reducit ad memoriam tā ppter bonos et deuotos  
qd iam fuerūt pfecti et ieunauerūt p qng hebdo-  
madas pteritas vt pseuerent foriter exemplo  
christi. quasi diceret. **R**ecogitate eū qd ralem su-  
stinet a peccatoribas aduersum semetipm con-  
tradictionē vt nō fatigemini animis vestris de-  
ficientes. **Heb. xij.** qd etiam propter malos et im-  
penitentes et indeuotos christianos qui nondū  
fuerunt confessi nec ieunauerūt. qsi dice. mater  
ecclia **S**i exempla et officia pterita non poterūt  
vos ad penitētiā puocare saltem modo atten-  
datis ad minus ad xpi passionem qd p nob tan-  
ta passus est. in cuius passione petre scisse sunt et  
monumēta aperta sūt. **Matt. xxvij.** **E**t ergo  
magis corda carnis indeuotorū debent scin-  
di p pfitonem. et monumēta. id ē. corpora aperi-  
ri p pfectionem. et relurgere p penitentiāz. **E**cce  
rationes quare ista dnica dicit de passione dñi.  
**D**e ista benedicta passione xpi ponunt et osten-  
duntur sex cōclusiones in sancto euāgelio hodi-  
erno que fuerūt disputate in dicta disputationē  
inter christū et pncipes et doctores. **P**rima pcul-  
sio qd benedicta passio fuit per christū portata i-  
nocenter. **S**ecūda cōclusio qd hec benedicta pas-  
sio christi fuit p iudeos tractata malignose. **T**er-  
tia cōclusio qd fuit despacta enormiter. **Q**uartā  
conclusio qd fuit nobis ordinata pfectuose. **Q**ui  
ta conclusio qd fuit patribus sanctis demonstra-  
ta figuraliter. **S**exta cōclusio qd fuit a sancta tri-  
nitate ordinata singulariter. **I**n his stat totum  
euangeliūz. et d his erit sermo noster. **E**t de pri-  
ma cōclusione dicit thema. **Quis ex vobis tē.**  
**P**rima cōclusio dicit qd hec benedicta passio chri-  
sti fuit per christum portata innocēter. quia sine  
culpa et sine peccato suo. quoniā christus semp  
fuit sine peccato aliquo. non solum inqūtum de-  
us: sed inqūtū hō etiā nūc ppeccauit. nec corde  
cogitādo. nec ore loquendo. nec ope ppetrādo.  
**Ela. liij. t. i. Pet. ii.** **P**eccatum non fecit nec in-  
uentus est dolus in ore eius. **D**e hoc facit euā-  
geliūm. **D**icit ihs turbis iudeorū tē. scz pncipi-  
bus doctoribz et phariseis populo. quis ex vob  
at guet me de peccato volens eis ostendere eoz

# Dominica Iudica

peccati eo q̄ sine aliquo crimine et peccato dederant sententiā mortis contra eū. q̄ si diceret. **A**ideamus quare ex quo peccato p̄ quo criminē. si inuenitis in vita mea aliqd̄ peccati vel i doctrina aliqd̄ falsum dicatis. hoc modo nolo morte recusare. sed volo vobis ostendere q̄ nō morior p̄ aliquo criminio. et respiciebat si surgeret aliqd̄ qui eum reprehenderet de aliquo: et nullus surrexit. Et fuit cōpleta p̄phetia **Hiere.** xj. Ego q̄ si agnus māsuetus qui portat ad victimā sc̄z innocentia. **E**t dauid. Captabat in animā iusti et sanguinem innocentē cōdēnabant. ps. xcij. **O** moraliter thema. **Q**uis ex vobis r̄c. Sic potest dicere quilibet vere penitens p̄ncipibus demonum postq̄ habuit p̄tritionē de peccatis. et fecit confessionē et satisfactionē potest dicere demonib⁹. **Q**uis ex vobis r̄c. **O** q̄ magna p̄solatio ē christianorū penitentiū. Confessio est tante efficacie q̄ delet et aufert omnia peccata de libro et memoria diaboli. **N**ota exemplū de diabolo qui in corpore obsesto dicebat peccata gentib⁹. qui dicit de scutifero militis qui peccabat cum uxore sua. hic sanctificat⁹ est in stabulo. ppter hoc. q̄ fuit cōfessus stabulario. quia subito nō poterat habere copiam cōfessorū. **S**i ergo cōfessio facta vni prauo laico fuit tāte p̄tutis q̄ diabolus nō potuit sibi impropere peccatum. quāto magis cōfessio sacramentalis facta sacerdoti āmouet et delet peccata de memoria diaboli. ino etiam et dei non audere dicere illam cōclusionē. nisi quia inuenitur in textu biblie. **S**i impius egerit penitentiam ab omnib⁹ peccatis q̄ opatus est et custodierit p̄cepta mea. fecerit iudiciū et iusticiam omnī iniqtatum eius quas operatus est nō recordabor. **Ezech.** xvij. in qua autoritate ponuntur quatuor clausule. **P**rima si impius egerit penitentia ab omnib⁹ suis peccatis r̄c. scilicet cōte rendo de peccatis. **S**c̄da et custodierit precepta mea sc̄z. pponēdo non redire ad peccata. **T**ertia et fecerit iudiciū. sc̄z peccata ore p̄fitendo. **Q**uarta et iusticiam sc̄z penitentia sibi iniunctā seruando. omniū iniqtatum eius nō recordabor ad puniēdū. et q̄ ita intelligat patet **Ezech.** xxij. **D**ia peccata que peccauit non imputabūtur ei. et sic patet p̄ma cōclusio. **Q**uis ex vobis r̄c. q̄ null⁹ potest ipm̄ reprehendere. **S**ecūda cōclusio dicit q̄ hec benedicta passio xp̄i fuit a iudeis tractata malignose. quia ppter inuidiam quā habebant aduersus christū. quia popul⁹ seqbatur christū et suos sermones. et ip̄i despiciebant̄. **I**do ip̄i ex pura inuidia et malicia tractauerūt mortē eius. hoc tangit ibi cum dicit̄. **S**i veritatem dico vobis. quare nō creditis mihi. si. p̄ quia. si. p̄tate. dico vobis. sc̄z q̄ non potestis me reprehēdere de peccato. nec in vita. nec in doctrina. nec in queritacione. quare nō creditis mihi. **N**ota h̄ quin q̄ veritates quas christ⁹ p̄dicauit iudeis. **P**ri-

ma de credendis sc̄z de articulis fidei declarando eis secreta trinitatis r̄c. **S**c̄da veritas de fidei et p̄tutis de opibus misericordie et iusticie de meritis acq̄rendis r̄c. **T**ertia d̄ vitādis et cauēdis a vicijs et peccati sc̄z superbie et auaricie r̄c. **Q**uarta de timendis sc̄z de penis inferni et purgatorijs d̄ rigore iusticie diuine. d̄ iudicio. de damnatione r̄c. **Q**uinta veritas de sperandis sc̄z de beatitudinib⁹. de gloria paradisi et gaudijs. **I**o dicebat. si veritatem dico vobis r̄c. et nullus respondit sibi. **L**uc christus assignauit rationem quare nō credebant sibi de doctrina sua dicens. **Q**ui ex deo est sc̄z p̄destinatus ad gl̄iam. verba dei audit. sc̄z credēdo et obedēdo. ppter eavos non audit. quia ex deo non estis. **E**cclatio. Ideo vos nō zelo iusticie nec p̄vitatis tractatis mortem meā. sc̄z ex pura inuidia et malicia. Sciebat enim pylatus q̄ per inuidiam tradidissent eū. **M**atth. xxvj. **M**oraliter qui ex deo est r̄c. Unde vnu de signis eterne p̄destinationis est li bēter audire verbum dei. **N**ota tres modos audire verbum dei. Nam audiūt quidā malignose. quidam negligēter. qdam humiliter. **P**rimo modo audiūt ipsum p̄sumptuosū ad reprehendendum p̄dicatorem. et talis modus audire verbum diuinū non est signum p̄destinationis sed damnationis et reprobationis. **I**sto modo principes iudeorū. doctorū. et pharisei audiebāt christum. **P**erut̄ pharisei et legisperiti grauiter insistere insidiātes ei. querētes capere aliquid ex ore ei⁹ ut accusarent eum. **L**uc. xj. melius fuisset nō audire. **S**ecūdo modo audiūt verbū dei illi qui non ex deuotione sed ex verecundia recedendi de sermone audiūt verbū dei. sed non corrigūt se nec emendāt. vel quādo p̄dicatur ip̄i cogitat de alio. **I**do non illuminant̄ in intellectu ad credendū. nec in voluntate ad seruandum. nec talis audīcio est signum p̄destinationis sed maledictionis. **J**uxta illud. **M**aledict⁹ qui facit op̄dōmini negligēter. **Hiere.** xlviij. **T**ertio modo audiūt verbū dei illi q̄ cum deuotio et attentione audiūt ut illuminant̄ et corrigan̄. etiā si sint magni lati. q̄ semp̄ reducunt aliqua ad memoriam de qbus apls. **L**um accepissetis a nobis verbū auditus dei accepistis illud non ut verbū hoiuz. sed est vere verbum dei. ad **T**essal. iij. **T**alis modus audire verbum dei est signū p̄destinationis ad gloriam. **R**atio. quia q̄ est in terra aliena libenter audit noua q̄ dicuntur de sua patria ab illis qui venerunt. **S**ec⁹ de illis qui nō curāt audire signum est q̄ non curant de illa patria. **S**ic p̄sonae bone et deuote sunt in hoc mundo tanq̄ peregrini et extranei. q̄ in celo habēt totū bonū suū. parentes. amicos. scilicet patriarchas et p̄phetas apls r̄c. **I**do quādo aliquis p̄dicat̄ q̄ venit inde ybi fuit studēdo et p̄teplādo enarrat noua

# Sermo

de ciuitate et patria paradisi. signum est de illis quibus audiuntur quod sunt illius patris et ciuitatis amici. Secus de illis quod non curant audire vel attendere. Quibus dicit Christus. propterea vos non auditis. quod ex deo non estis. sed per p[ro]destinationem. per amor[em]. per deuotionem. et per bonam vitam. Ideo dicte scriptura cuitibet. Esto misericors et humiliis ad audiendum verbum dei ut intelligas. Eccl. v. et Iac. i. In misericordia suscipite insitum verbum quod potest saluare animas vestras. Tertia conclusio dicit quod bene dicta passio Christi fuit despecta enormiter. quoniam illi iudei ita despectu loquuntur de Christo. ac si loquerentur de uno ribaldo scilicet virtutem perando ut patitur ibi. Respondebat ergo iudei scilicet indignatus de hoc quod Christus eis dixerat dicit. Nonne bene dicimus nos. quod Samaritanus es et demonium habes. Redit. ego demonium non habeo. sed honorifico patrem meum. et vos in honore meo. Ego autem gloriam meam non quero. Est quod querat et iudicet. Ecce quod ipse vitapabant. Nota quod Samaritanus dicit a ciuitate Samarie. sicut perfluentius a ciuitate confluentie. Et iudei et Samaritani inimicabantur. Et sicut nos dicimus alicui despectu o iudee ita ipse dicebant: o Samaritane. et ita fuit per eos dictum Christi. Nonne bene dicimus. quod Samaritanus es. id est regatus infidelis diabolus. Nota Samaritanus es tu et demonium habes. duas iniurias dixerunt sibi. Respondebat Christus dulciter se excusando dicit. ego demonium non habeo. sed non excusat se non esse Samaritanum. immo videt procedere. sicut si dicerebat mihi. vos estis homicida et latro. ego excusando me dicerem. ego non sum latro. tacite concederem me esse homicidum. idem de Christo. Dicitur h[ab]glose quod hoc nomen Samaritanus habet malam significacionem quod significat hominem infidelem et hereticum. et secundum hoc iudei dixerunt Christo. Samaritanus es tu. Sed habet bonam interpretationem quia Samaritanus interpretatur custos. Et in sacra scriptura Christus dicit custos. Isa. xxii. Custos quid de nocte. custos quid de nocte. dixit custos. venit mane et no[n]x. Nota custos quid de nocte scilicet culpe. custos quid de nocte scilicet pene. quod si diceret. Libera nos. dixit custos. venit mane scilicet misericordie. venit no[n]x scilicet culpenre. Ipse enim Christus est custos universalis quod custodit omnia. angelos. celos. clementia. homines bonos conservando. malos ad penitentiam expectando. damnatos ad iusticiam persequendo. quod alii annihilarunt. Ideo dicitur. Nisi dominus custodierit ciuitatem frustra vigilat qui custodit eam. Ideo Christus non negat se esse Samaritanum ex quo poterat in bonum interpretari. Moraliter habemus hic doctrinam quod bona seu facta que possunt tam in bonum quam in malum interpretari. semper debent interpretari in p[ro]pterem bona exemplo Christi. Hic exemplum in vita patrum ex decreto Helasij pape approbatum de illo sancto heremita qui iudicauit hominem comedentem de manu

in die festi qui de hoc fuit grauiter reprehensus ab angelo ense euaginato. nec cellam suam ingredi posset donec peniteret propterea peccato recte. Ideo Christus. Nolite iudicare scilicet dubia et incerta et non iudicabimini. Luc. viii. glo. Bede. In hoc loco nihil aliud precipi existimat nisi ut ea facta in quod dubium est quo animo fiant in meliore p[ro]pterem interpretetur. Sed Christus negavit se habere demonem dicens: Ego demonium non habeo. quia nulla bona signature vel interpretatione potest homo habere demonem familiariter. ideo Christus se excusa uit. Quarta conclusio dicit quod hec benedicta passio Christi fuit nobis ordinata siue applicata perfectu[m] fructuose. quod ipse voluit suspendi in ligno crucis ne aliquis sibi credens et obediens suspenderetur in furca inferni. De hoc ipse dicit met in euangelio. Amen amen dico vobis si quis Simonem meum seruauerit mortem non videbit in eternum. Dixerunt ergo iudei. Num cognovimus quod demonium habes. Abraam mortuus est et prophete et tu dicas. Si quis Simonem meum seruauerit mortem non gustabit in eternum. Numquid tu maior es patre nostro abraam qui mortuus est et prophete mortui sunt? Quem te ipsum facis? Respondebat Ihesus. Si ego glorifico me ipsum gloria mea nihil est. Est pater meus qui glorificat me quem vos dicitis. quia deus noster est et non cognovistis eum. Ego autem noui eum. Et si dixerim. quia non scio eum ero similis vobis mendax. Sed scio eum et Simonem eius frumentum. Nota seruauerit in corde. in ore. in opere. In corde per fidem. in ore per confessionem. Roma. xiiij. Corde credit ad iusticiam. ore autem confessio fit ad salutem recte. In opere per mandatorum impletionem per se. Memores sunt mandatorum ipsius ad faciem dum ea. Nota quod secundum Christum est eius doctrina euangelica que suatur duplicitate scilicet firmiter credendo. humiliter obediendo scilicet credere articulos fidei sine dubio et errore et falsa opinione. et obedire eius preceptis ea secundo. talis mortem scilicet damnationis. non videbit in eternum. Christus loquitur de morte damnationis eterne. et ipse iudei intellexerunt de morte corporali. Ideo dixerunt sibi. nunc cognovimus quod demonium habes. abraam mortuus est et prophete. Videtis quod prima iniuria sibi non displiceret. ideo illa dimissa iterum impropria uerunt sibi alias de quod se excusauerat dicens. Num cognoscimus quod demonium habes. Questionem quod ex isto textu. Amen amen dico vobis. si quis Simonem recte habet per passio Christi fuit nobis applicata vel littera. Respondebat quod passio Christi fuit nobis duo magna bona. Primum est. quod ut uite passionis Christi remittunt nobis peccata. Secundum quia ut uite passionis Christi ianua paradisi fuit nobis apta. Ideo non restat nisi quod ad gloriam vadamus per passus ut tutu[m] et bonorum operum. quod fit secundo doctrinam Christi. Ideo dicitur. Si quis Simonem meum suabit. Patet conclusio et responso illo quod dicunt. quod perdest mihi passio Christi si

## Feria secunda post Iudica

ego habeo facere penitentiaz de peccatis meis.  
Responso q; penitentia non fit ad soluendū pre-  
cium p; peccatis.nec ad aperiendū ianuaz para-  
disi.quia iam hoc fecit passio xp̄i. sed penitentia  
fit ad ambulandū illuc Juxta illuc dāuid Ibūt  
de virtute in v̄tutem. Videbitur deo ruz.id  
est. angelorū in syon.p̄.lxxiiij. Idō dicit ch̄ristus.  
Penitentia agite quoniā apropinq̄bit vo-  
bis regnum celorū. Mat. iiiij. Nota si vis ali-  
ter dicere quomodo passio christi est nobis v̄tili-  
ter applicata iuxta parabolā illorū duorū amico-  
rū quorū vn̄ cōmisiit furtuz ppter qd̄ fuit capi-  
t ad suspensiū sententiatus. Alter xo ex magna  
dilectione quā ad illum habebat intrauit carce-  
rem & recepit habitum amici sententiati cui tra-  
didit vestes suas. & finaliter fuit p; amico suspe-  
sus vt ille euaderet. Quid vobis videtur d̄ isto  
amico qui voluit mori pro amico. Ibi duo amici  
sunt christus & homo.homo xo ppter furtū fa-  
ctū positus in carcere huius mūdi sententiatus et  
condemnatus ad furcam inferni. H̄z venit eius  
amicus. sc̄z christus verus deus & homo indu-  
tus veste latronis.id est. hūanitate qui fuit in li-  
gno crucis suspensus. vt latro euaderet a furca  
inferni. patet ergo v̄tilitas passionis christi. qz  
dominus voluit mori p; seruo. innocens p; pec-  
catore. j. Pet. iiij. christus semel pro peccatis no-  
stris mortuus ē. iustus p; iniustis r̄c. Quinta  
conclusio q; hec benedicta passio christi fuit an-  
tiquitus sanctis patribus figuraliter demonstra-  
ta.ibi. Abraā pater vester exultauit vt videret  
diem meum vidi & gauisus ē r̄c. Dixerūt ergo  
iudei. Quiquaginta ānos nōdū habes & abraā  
vidisti. Dic historiā que legitur Gen. xxij. quo-  
modo deus dixit abrae. Tolle filiū tuum vñige-  
nitum quem diligis ysaac. Nota bene texiuz.  
qz ysaac figurabat christū qui portabat lignum  
crucis Abraā xo pater ysaac qui portabat ignē  
& gladiū figurat deuz patrem. de quo dicit apo-  
stolus Roma. viij. Qui ppter filio nō pepercit  
sed p; nobis omnibus tradidit illum. qui i vna  
manu portabat ignem charitatis Unde Grego-  
rius. Inestimabilis dilectio charitatis vt ser-  
uum redimeres filiuze tradidisti. In alia xo ma-  
nu portabat gladium sc̄z autoritatis occidēti fi-  
lium. quia als nullus potuisset ipsum occidere.  
Esa. liij. Propter scelus populi mei percussi eū  
et sicut non fuit mortuus ysaac sed aries. sic nō  
fuit mortuus filius dei b̄m diuinitatem. sed aries.  
id est. christus. b̄m humanitatē. Ecce quare  
christus dicit Abraā pater vester r̄c. sed ppter  
reuelationem vt videret diem. vidi. id est intel-  
lexit in figura. quia intelligentia opus est in visi-  
one. Dan. x. diem sc̄z passionis mee & gauisus ē  
Iudei autē hoc non intelligentes & verba chri-  
sti caluniantes dixerūt christo. Quinquaginta  
annos nondū habes & abraā vidisti. H̄z cum

christus ēt trigintatriū annorū. quare dixerūt  
eū quinquaginta annorū Respoſio. qz christus  
ex magnis abstinentijs. ieunij. vigiljs. & labo-  
ribus. iudicabatur senex. vt dicit glosa. & quin-  
quaginta annorū. Iz eset solum trigintatria āno-  
rum. Moraliter habemus hic exemplum faci-  
endi penitentia & abstinentia exemplo christi.  
quia quādo rex abstinet & laborat non debet ser-  
uus quiescere. Idō apostol. ij. Cor. iiiij. Sem-  
per mortificationem in corpore nostro circumfe-  
rētes. vt & vita iesu manifestetur in corporibus  
nostris. Semper enī nos qui viuimus in mortem  
tradimur propter iesum. vt et vita iesu manife-  
sterur in carne nostra mortali. ergo mors in no-  
bis operatur r̄c. Et ad Colosseū. iij. dīc aposto-  
lus. Mortificate mēbra vestra q; sunt super ter-  
ram. Sexta cōclusio q; hec benedicta xp̄i pas-  
sio fuit a sancta trinitate ordinata singularis  
licet vt christ̄ moreret. sed non lapidat nec gla-  
diatus. nec p̄cipitatus. nec aliter nisi crucifixus  
in cruce. H̄ec cōclusio patet ibi. Amen dico vo-  
bis anteq; abraam fieret ego sum Tulerūt ergo  
lapides iudei vt iacerent in eum. Ihs autez ab-  
scōdit se & exiuit de templo. Abscōdit se. glosa  
fecit se inuisibilem iudeis. sed nō apostolis. nec  
beate marie virginī que erat in isto festo. Quid  
debuit ip̄a dicere quādo scilz venerunt iudei cū  
lapidib; dicentes. moriaſ. Ecce hic finis dispu-  
tationis. Incepimus p; verba & paulatim vene-  
runt ad v̄bera siue ad manus quādo audiuerūt  
ip̄m se facientem deum ibi. Amē amē dico vob̄  
anteq; abraam fieret ego sum. vnde: ego sum. ē  
pprium nomen diuinitatis. quia nullus potest  
dicere. ego sum: n̄li abusivue. sicut nullus potest  
dici diues de pecunia quam mutuo accepit. qz  
non est sua. sic esse nostrū: est nobis a deo mutu-  
atum r̄c. Solū deus potest dicere. ego sum qui  
solus habet esse imutabile. hoc intelligētes iudei  
tulerunt lapides. H̄z q;re christus noluit sic mo-  
ri lapidatus. quia ita bene suissemus redempti  
illa morte si voluisset. Respoſio ē duplex. Pr̄-  
ma est litteralis Secunda moralis. Qū ad pri-  
mam ratio fuit. quia non erat ita ordinatū in cō-  
fistorio trinitat̄ q; christus moreret lapidatus.  
sed crucifixus: que erat mors magis despecta.  
H̄p. iiij. Mortetur p̄issima cōdemnemus eum  
Qū ad scđam rationem moralez. quia per  
mortem crucis non solum sumus redempti. sed  
etia instructi & defensi. vnde in cruce que habet  
quattuor brachia instruimur facere penitentiaz  
que habet quattuor opera penitentia. Idō apo-  
stolus qui xp̄i sunt carnem suam crucifixūt cū  
vicijs & cōcupiscentijs. Gal. v. Item per crucē  
sumus defensi ab oībus periculis. ad Gal. viij.  
Nihili autem absit gloriari nisi in cruce domini  
nostrī iesu christi. Amen.